
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.5

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021- 2027

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Informace Zastupitelstvu Ústeckého kraje o zařazení záměrů do zásobníku projektů Fondu rozvoje ÚK

Nárok na rozpočet:
Není požadován.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 168/58R/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 86/55R/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 20. 7. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 64/48R/2022

Přílohy: 

21.5-1 Název: bod 21.5 priloha 1.pdf Zásobník projektů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

bere na vědomí

zařazení záměrů dle přílohy č.1 tohoto materiálu do zásobníku projektů Ústeckého kraje.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje je na vědomí předkládána informace o zařazení záměrů, které byly 
identifikovány jako způsobilé pro financování z vnějších zdrojů (především z Evropských strukturálních a 
investičních fondů), do zásobníku projektů Fondu rozvoje Ústeckého kraje ( příloha č.1 ).

Na základě návrhu pracovní skupiny pro Fond rozvoje Ústeckého kraje ze dne 28.6.2022, 20.9.2022 a 
14.11.2022, schválila Rada Ústeckého kraje:

Dne 20.7.2022, usnesením č.64/48R/2022 zařazení projektů z následujících oblastí:

Sociální služby
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK5) - podpora vybraných druhů sociálních služeb na 
území Ústeckého kraje bude realizována v režimu vyrovnávacích platby dotací/příspěvkem. Jedná se o 
podporu cílových skupin: osoby se zdravotním postižením, osoby bez přístřeší a osoby žijící v nevyhovujícím 
nebo nejistém ubytování a osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi, oběti trestné činnosti v rámci 
těchto druhů sociálních služeb: azylové domy, intervenční centra, osobní asistence. Podpora bude čerpána v 
rámci OP Zaměstnanost, podíl ÚK činí 10%.

Školy/energetické úspory
Pro OP Životní prostředí byly identifikovány a schváleny investiční záměry pro následující akce:
VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Mariánská 1100, Karolíny 
Světlé 2703
SPŠ, Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Resslova 5
Gymnázium Roudnice nad Labem - snížení energetické náročnosti gastro provozu – Havlíčkova 175
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ, Most – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Z. Fibicha 2778/20, J. E. 
Purkyně 271
SŠ AGT, Chomutov – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Jezerská 272, Fibichova 1149
SŠ pedagogická, Litoměřice – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Komenského 754/3, Dlouhá 
221/4
HŠ, OA a SPŠ, Teplice – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Smetanovo nám. 1452, Čsl. 
dobrovolců 2865
SŠT Most - snížení energetické náročnosti gastro provozu - Dělnická 21
SLŠ a SOŠ, Šluknov – snížení energetické náročnosti gastro provozu – T.G.Masaryka 580
SPŠ a SOŠ, Most – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Jana Palacha 711/2
Předpokládaná míra podpory činí 50%

Dne 12.10.2022, usnesením č.86/55R/22022 zařazení projektů z následujících oblastí:

Sociální služby
Podpora regionálního dobrovolnického centra na území Ústeckého kraje - projekt je zaměřen na podporu 
zajištění činnosti Regionálního dobrovolnického centra na území Ústeckého kraje, zejména na zvládání 
dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu, výzva Ministerstva vnitra
DOZP Oleška - Kamenice, p.o - rekonstrukce objektu CHB Děčín - kompletní rekonstrukce domu na nově 
vzniklé bytové jednotky CHB pro 10 osob

Školy + energetické úspory:
Pro OP Životní prostředí byly identifikovány a schváleny investiční záměry pro následující akce:
SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí nad Labem - Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické 
účinnosti gastro provozů
SOŠ a SOU Roudnice nad Labem - Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro 
provozů
Předpokládaná míra podpory činí 50%
Pro OP Spravedlivá transformace:
SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí nad Labem - Výstavba řeznického a cukrářského studia se školní 
prodejnou

Kultura:
Velebudice - Centrální archeologický depozitář s laboratořemi a dílnami - předpokládané čerpání dotačních 
prostředků v rámci IROP

IT:



Kybernetická bezpečnost - jedná se o dlouhodobý průběžný projekt pro zajištění kyberbezpečnosti
Smart technologie a datová platforma - cílem projektu je vytvoření podmínek pro rozvoj kraje v oblasti smart
technologií.
Základní infrastruktura - v rámci projektu budou postupné pořízeny nové servery, disková pole, aktivní prvky, 
záložní řešení pro ukládání dat
Podnikání, inovace, obchod:
Program Obchůdek - 2. výzva - program MPO na podporu prodejen v malých obcích

Dne 24.11.2022, usnesením 168/58R/2022, zařazení projektů z následujících oblastí:

Doprava
Obnova krajských komunikací po požáru v NP České Švýcarsko - žádost předložena do mimořádné výzvy 
Státního fondu životního prostředí pro Ústecký kraj dne 27.10.2022
Sociální věci
Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje - v rámci projektu 
budou realizovány následující aktivity: Nákup vybavení pečovatelských služeb digitálními technologiemi, 
rekonstrukce a vybavení nácvikových místností, vzdělávání pracovníků.

Kultura
Oblastní muzeum a galerie v Mostě - Louka u Litvínova – rekonstrukce nádražní budovy - kompletní 
rekonstrukce památkově chráněného objektu včetně bezbariérového přístupu
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o., pobočka Varnsdorf - stavební úpravy a nová expozice - sloučení dvou 
projektových záměrů pro předložení žádosti do 33. výzvy IROP

Školy
Kampus řemesel, budova C - Odborný výcvik - vybudování nového objektu v areálu střediska výuky 
technických oborů U Panského dvora 1006, Ústí nad Labem
Dále Rada schválila vyřazení ze zásobníku projektů u následujících akcí:
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. Výměna výtahu Nová Ves v Horách - 6. výzva - nebyla 
schválena dotace
Podpora regionálního dobrovolnického centra na území Ústeckého kraje – žadatel o dotaci bude 
Dobrovolnické centrum Ústeckého kraje

Zásobník byl nově vytvořen pro období 2021 - 2027 a podrobné údaje o jednotlivých projektech jsou vedeny v 
systému NAVISION. Po zařazení do zásobníku budou projekty připravovány k předložení do relevantních 
výzev operačních programů a dalších dotačních titulů s cílem maximálního využití dotačních prostředků. 
Současně probíhá ve spolupráci se svodnými odbory prověrka vnějšího financování u dalších záměrů, které 
budou průběžně projednávány v pracovní skupině a předkládány k zařazení do zásobníku. Seznam všech 
projektů ke dni 14.11.2022 je uveden v příloze č.1 tohoto materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Renata Černá, vedoucí oddělení 
fondů a programů EU Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 
2022

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
1.12.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 2022


